(30) Οὕτως cum Parisino; Ottob. οὕτω.

(31) Apud Cot. et Dr. post κακόν additur: καὶ  
ἀγνοῖται· τῆς διαδοχῆς τὴν ἐκκοπὴν ἐξεργάζεται.  
XXII. Ἀλλὰ τοῦτο μὲν νῦν ἡμῖν παραλειψώμεθα.

(32) Πάντες cum Ottoboniano, Paris. ἅπαντες.

(33) Τε cum Ottoboniano, Paris. omittit.

(34) Ita cum Parisino; Ottobon. ἐπὶ τούτῳ.

(35) Hæc omnia cum antecessoribus et sequen-  
tibus pluribus in Epit. prætermissa sunt. Cf. epit. 51.

(36) Ita cum Epit. 53; Cot. et Dr. sic: Τῆ (Cot.  
om.) τετάρτῃ δὲ ἡμέρᾳ τῆς ἐν Τύρῳ ἡμῶν ἐπιδη-  
μίας, ὑπὸ τὴν (Ottob. τὸν) ὄρθρον.

(37) Pro his Epitome: καὶ αὐτῆς δὲ τῆς Τύρου  
πολλοί.

(38) Cot. et Dr. ἐλεείτω, item Epitome.

(39) Ab his sic discedit Epitome: στάς οὖν ὁ Πέ-  
τρος ... πᾶσι καταφανῆς εἶναι, καὶ προσαγ., etc.

(40) Paris. συνεθίσας, Ottob. συνεσθίσας. Epit. 58.  
καταρτίσας.

(41) Sic cum Epitome; Cot. et Dr. Βύβλον.

(42) Ita rursus cum Epitome. Cot. et Dr. ὅτι Σιμ.  
οὐδὲ μᾶς ἡμέρας αὐτοῖς προσέμεινεν· ἀλλ' εὐθέως εἰς  
Τρίπ. ὤρμ.

(43) Δι' Paris. et Ottob. omittunt. Epitome sic:  
αὐτὸς βραχὺ παραμείνας αὐτοῖς, et pergit καὶ θερ-  
πῶν ἐν Βύβλῳ πολλοὺς καὶ τὴν εὐσέβειαν αὐτοῦς ἐκ-  
διδάξας.

(44) Δὲ cum Paris. et Epit. 62; Ottob. omittit. Μα-  
ροῦνον eodem modo in Epitome editum est; apud  
Cot. et Dr. Μαροῦνον.

(45) Ita codex noster. Paris. et Ottob. εἰς τὸν  
(ex Epit. corrigi voluerunt τόπον) ὑπαιθρον κεκη-  
τευμένον; Epit. vero εἰς κεκητευμένον τόπον καὶ  
ὑπαιθρον.

(46) Προάγοντος· Ita cum Ottoboniano; Paris.  
C addit. αὐτόν, quod Epit. præmittit.

(47) Omnino sic; Epitome μετεώρου et στάς.

(48) Καὶ cum Epitome; Cot. et Dr. ἀλλά.

(49) Ita cum Epitome; Cot. et Dr. εὐχαριστή-  
σατε, additis μετὰ τοῦ τῆς εἰρήνης βασιλεύσας.

(50) Ita cum Epitome; Parisin. βασιλευσύντες,  
Ottobon. et conjectura Cot. βασιλευσύντες.

(51) Cot. et Dr. præmittunt: ἐν δὲ τῷ παρόντι,  
ἀενάῳ ποταμῷ ἢ πηγῇ ἔπει γὰρ καὶ θαλάσση. Ho-  
rum nihil cum nostro codice Epitome.

(52) Ita noster cum reliquis. Sed Epitome sic: τῇ  
μακαρίᾳ τῆς Τριάδος ἐπικλήσει πρότερον, εἰ τις  
κηλός, εἰ τις σπῆλος ταῖς ὑμετέραις ἐπιπολάζει ψυ-  
χαίς.

(53) Καὶ· Cot. et Dr. omittunt; Epit. οὕτω γάρ.

(54) Cot. et Dr. ἀλλ' αὐτοὶ μηκέτι ἀμαρτάνοντες  
καὶ θεῷ ἀνενδοιάστως πισταύοντες τὰ ἄλλων κακὰ  
πνεύματα καὶ δαιμ. χαλεπὰ. Epitome: ἀλλὰ καὶ τὰ  
ἐτέροις ἐνοχλοῦντα δαιμόνια.

(55) Cot. et Dr. omittunt. Habet vero cum no-  
stro codice Epitome, in qua totus locus sic legitur:  
ἐλπ. ἀγαθῆς τυχεῖν... πλεῖονα μᾶλλον ὑφ. τ. κολ. ὅτι  
καλοῖς ἔργοις οὐκ ἐχρήσω καλῶς. οὐδὲ γὰρ καλὸν τὸ  
καλὸν, ὃ φασιν, ὅταν μὴ καλῶς, γίνηται (sed in var.  
lect. afferuntur pro καλοῖς ἔργοις nostris propria.)  
Cf. Epit. 18.